

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

FaJuCa Invest ApS

Hospitalsgade 15, 1, 8900 Randers C

CVR-nr. 29 01 18 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Jan Dahl Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	FaJuCa Invest ApS Hospitalsgade 15, 1 8900 Randers C
	CVR-nr.: 29 01 18 85
	Stiftet: 28. september 2005
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Dahl Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	CAJU Invest ApS
Dattervirksomheder	Dådyrparken ApS, Randers Østervold 47 ApS, Randers Tronholmen 3 ApS, Randers Hvidhvalen ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed, herunder investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 554 t.kr. mod 626 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.072 t.kr. mod 11.364 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af flotte afkast i tilknyttede virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	554.156	625.816
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-520.000	-170.000
Andre driftsomkostninger	-140.000	0
Driftsresultat	-105.844	455.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.665.250	11.367.376
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	319.971	441.415
Andre finansielle indtægter	344.718	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.318.017	-880.331
Resultat før skat	6.906.078	11.384.276
3 Skat af årets resultat	165.425	-20.149
Årets resultat	7.071.503	11.364.127
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.665.250	11.367.376
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.093.747	-3.249
Disponeret i alt	7.071.503	11.364.127

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	14.840.000	18.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.840.000</u>	<u>18.000.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.611.474	31.516.436
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.611.474</u>	<u>31.516.436</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.451.474</u>	<u>49.516.436</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	13.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.428.629	24.008.099
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.916	0
Periodeafgrænsningsposter	19.252	0
Tilgodehavender i alt	<u>24.451.797</u>	<u>24.021.421</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.604.000	1.604.000
Værdipapirer i alt	<u>1.604.000</u>	<u>1.604.000</u>
Likvide beholdninger	144.842	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.200.639</u>	<u>25.625.421</u>
Aktiver i alt	<u>80.652.113</u>	<u>75.141.857</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	127.000	127.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.061.686	17.396.436
Overført resultat	1.987.601	3.081.348
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	27.676.287	20.604.784
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	192.979	354.488
Hensatte forpligtelser i alt	192.979	354.488
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.989.750	10.757.645
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.000.000	30.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.989.750	40.757.645
Kortfristet del af langfristet gæld	238.200	400.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.279.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.693	109.424
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.151.315	10.465.705
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	35.794
Anden gæld	298.889	1.134.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.793.097	13.424.940
Gældsforpligtelser i alt	52.782.847	54.182.585
Passiver i alt	80.652.113	75.141.857

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	127.000	6.029.060	3.084.597	0	9.240.657
Resultatandel	0	11.367.376	-3.249	0	11.364.127
Egenkapital 1. januar 2023	127.000	17.396.436	3.081.348	0	20.604.784
Resultatandel	0	7.665.250	-1.093.747	500.000	7.071.503
	127.000	25.061.686	1.987.601	500.000	27.676.287

Noter

	2023	2022
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-520.000	-170.000
	-520.000	-170.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	894.901	638.960
Andre finansielle omkostninger	423.116	241.371
	1.318.017	880.331
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.916	35.794
Årets regulering af udskudt skat	-161.509	-15.645
	-165.425	20.149
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	16.254.737	16.254.737
Afgang i årets løb	-2.358.125	0
Kostpris 31. december 2023	13.896.612	16.254.737
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.745.263	1.915.263
Årets regulering til dagsværdi	-520.000	-170.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-281.875	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	943.388	1.745.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.840.000	18.000.000

Selskabets investeringsejendomme består boligejendomme.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	14.120.000	14.080.000
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2023	14.120.000	14.120.000
Opskrivninger 1. januar 2023	17.396.436	6.029.060
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.665.250	11.367.376
Opskrivninger 31. december 2023	25.061.686	17.396.436
Modregnet i tilgodehavender	429.788	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	429.788	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	39.611.474	31.516.436
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dådyrparken ApS	Randers	100 %
Østervold 47 ApS	Randers	100 %
Tronholmen 3 ApS	Randers	100 %
Hvidhvalen ApS	Randers	100 %

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.228 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.840 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CAJU Holding ApS, CVR-nr. 37780529, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
